

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

č. 1/UHI/2022

uzavretej v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov na dielo

Stavebné úpravy denného centra a kuchyne pre sociálne služby na Ul. Škultétyho v Martine

ČLÁNOK I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Zastúpený:

Sídlo:

IČO:

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

č. účtu:

BIC kód banky:

(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Martin

Ján Danko, primátor mesta

Námestie S. H. Vajanského 1, 036 49 Martin

00 316 792

Ing. Tibor Maňka

Ing. Tibor Maňka

Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN SK 53 0900 0000 0051 0865 8958

GIBASKBX

Zhotoviteľ:

Zastúpený :

Sídlo:

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ, IČ DPH:

Telefón:

E-mailová adresa:

Zapísaný :

(ďalej len „zhotoviteľ“)

MM TRADE SK, s.r.o.

Marek Králik - konateľ spoločnosti

Angyalová 423/13, 967 01 Kremnica

Marek Králik, Ing. Martin Rusin

Marek Králik, Ing. Martin Rusin

Tatra Banka, a.s., UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky

SK60 1100 0000 0029 2188 6386

SK73 1111 0000 0016 6094 9005

46 931 694

2023659451,SK 2023659451

0911 530 380

mmtrade@mmtrade.sk

OR OS Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 23409/S

I.

Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili dňa 29.03.2022 zmluvu o dielo č. 1/UHI/2022, ktorej predmetom je realizácia diela „**Stavebné úpravy denného centra a kuchyne pre sociálne služby na Ul. Škultétyho v Martine**“.

Objednávateľ a zhotoviteľ sa v súlade s čl. XIV. bod 14.1 zmluvy a v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1 písm. b) a písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) dohodli na zmene a doplnení zmluvy, ktorú ako zmluvné strany spoločne uzavreli, a to formou dodatku k zmluve.

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok z dôvodu, že počas vyhotovovania diela, ktoré je predmetom zmluvy, sa vyskytla potreba vykonania stavebných prác navyše, ktoré neboli zahrnuté do pôvodnej zmluvy a neboli predmetom verejného obstarávania, ktoré nebolo možné v čase uzavretia zmluvy dôvodne predpokladať, potreba ich vykonania vyplynula v priebehu realizácie diela, sú nevyhnuté na celkovú realizáciu diela a riadne odovzdanie a prevzatie diela.

Na základe uvedených skutočností sa zmluva mení v nasledovnom znení:

1. V Článku V. zmluvy - Cena diela - bod 5.2 sa mení a znie:

Cena diela bez DPH 359 542,99 €

DPH 71 908,598€

Cena diela s DPH 431 451,59 €

Slovom: štyristotridsaťjedentisíc štyristopäťdesiat jeden EUR a päťdesiat deväť centov.

2. Príloha č. 1 zmluvy: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa), sa v celom rozsahu nahrádza novou Prílohou č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa), ktorá tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

3. V Článku XIV. zmluvy - Záverečné ustanovenia - bod 14.9 sa dopĺňa o prílohu č. 5 zmluvy: Zmenový list č. 1, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku.

II.

1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento dodatok vrátane jeho prílohy č. 1 a prílohy č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, tri (3) vyhotovenia dostane objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie zhotoviteľ.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok bol uzavretý na základe ich pravej a slobodnej vôle, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a že si ho pred jeho podpisom prečítali.

Prílohy:

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer vypracovaný zhotoviteľom (cenová ponuka zhotoviteľa)

Príloha č. 2: Zmenový list č. 1

V Martine dňa: V Žiline dňa:

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

Ján Danko
primátor mesta

Marek Králik
konateľ spoločnosti

O	P	Úroveň	TC	ČP	TV	Typ položky	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	J. cena indexovaná	Index ceny
		1	fc	1	M	HSV	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	1,000	23,98	1,000
		1	fc	2	M	HSV	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	1,000	16,85	1,000
		1	fc	4	M	HSV	33200026	LE-774390 VA ZÁSUVKA 2X2P+TBIED	ks	8,000	4,34	1,000
		1	fc	8	M	HSV	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	1,000	2,49	1,000
		1	fc	5	K	HSV	357000417	VSTAVANÁ ZÁSUVKA 16A - PRÍRUBOD	ks	8,000	3,06	1,000
		1			D		PSV	Práce a dodávky PSV				
		>2			D		725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				
		>3	fc	6	K	PSV	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	23,60	1,000
		>3	fc	7	K	PSV	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	9,43	1,000
		>3	fc	9	K	PSV	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	1,000	5,55	1,000

Spolu

Celková cena		Hmotnosť celkom	Suť celkom	Nh celkom	TD	Výberové konanie	Dodávateľ	Predajca, výrobca
23,98		0,014			vlast.			
16,85		0,002			vlast.			
34,72		0,000			vlast.			
2,49		0,000			vlast.			
24,48		0,000	0,000	0,000	vlast.			
38,58		0,000	0,000	2,415				
38,58		0,000	0,000	2,415				
23,60		0,000	0,000	1,494	vlast.			
9,43		0,000	0,000	0,531	vlast.			
5,55		0,000	0,000	0,390	vlast.			

141,10

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy denného centra a kuchyne pre sociálne služby na Ul. Škultétyho v Martine
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Martin

Zhotoviteľ: MM TRADE SK, s.r.o.

Miesto: Mesto Martin

Spracoval: MM TRADE SK, s.r.o.

Dátum: 26. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Elektromontáže

5 434,51

1	341110005800.S	Kábel medený 1-CYKY 3x150+70 mm2	m	18,000	83,01	1 494,18	0,098
105	460310001.S	Strojové kladenie úložného kábla (káblov) mechanizačnou jednotkou káblového ukladáča 01 a 04 vrátane prípravných a pomocných prác, vytyčovacích prác pre strojové kladenie, v priemerných podmienkach a so započítaním podielu prác v iných ako bežných podmienkach. Bez kompletizačných a dokončovacích prác, v zemine triedy 1 a 2 1 kábla	m	18,000	5,45	98,10	0,000
8	612460206.S	Vnútna omietka stien zo suchých zmesí vápenná štuková (jemná) hr. 3 mm	m2	55,910	8,61	481,39	0,235
9	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien alebo ostatných plôch rovných i zaoblených v ploche alebo v pruhoch na plnom podklade alebo na podklade s dutinami (pod omietku) sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	55,910	8,75	489,21	0,288
27	763138220.S	Podhlady sadrokartónové na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, závesný systém, doska štandardná A 12,5 mm	m2	33,150	33,16	1 099,25	0,393
64	210964333.S	Demontáž svietidla interiérového na strop vrátane odpojenia na spätnú montáž 2,0 kg	ks	46,000	5,72	263,12	0,000
62	210201912.S	Montáž svietidla interiérového na strop 2,0 kg	ks	46,000	9,39	431,94	0,000
63	41000076	Mareco Luce svietidl stropné 1x30W IP65 Aldebaran LED	ks	46,000	23,42	1 077,32	0,000

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 803,51

29	2315463	Odstánenie pochôdznej podlahy	m2	42,200	15,99	674,78	0,000
10	632200050.S	Montáž dlažby na plochých strechách, terasách, balkónoch kladená na suchu dlaždicami rozmerov 400x400 mm na rektifikačné terče výšky nad 150 mm	m2	42,400	31,51	1 336,02	0,021
45	597740002100.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 598x598x10 mm, gresové neglazované	m2	42,400	61,57	2 610,57	0,982
46	311970000900.S	Terč terasový pre pokládku dlažby na suchu, d 180 mm, hr. 15 mm, polyetylén	ks	160,000	0,87	139,20	0,032
11	553430005400.S	Lišta záveterná z poplastovaného plechu PVC š. 250 mm, dl. 2 m	m	10,000	5,94	59,40	0,000
13	553430004500.S	Lišta stenová z poplastovaného plechu PVC š. 70 mm, dl. 2 m	m	5,000	1,83	9,15	0,000
21	553430004900.S	Lišta kútová vyhnutá z poplastovaného plechu PVC š. 250 mm, dl. 2 m	m	10,000	5,94	59,40	0,000
14	309200014200.S	Skrutka do betónu 6,3x60 mm, pozinkovaná, na upevnenie tepelných a hydroizolácií	ks	250,000	0,19	47,50	0,110
15	311310008800.S	Hmoždinka natílkacia 6x45 mm	ks	100,000	0,18	18,00	0,008
34	32101256	Skrutka IPL do polystyrénu	ks	200,000	0,17	34,00	0,000
35	3210126	Prestupová manžeta TWOT	ks	12,000	10,01	120,12	0,000
33	311210003800.S	Tanierová podložka kovová, pre skrutky so šesťhrannou hlavou	ks	70,000	0,19	13,30	0,025
16	245510000500.S	Tmel na bázi PU, elastický, 1-zložkový k utesneniu škár, 600 ml	bal	4,000	23,04	92,16	0,002
31	9864213	Vínovec	ks	4,000	2,20	8,80	0,000
37	6395641	Zálievka spojov	ks	1,000	37,75	37,75	0,000
32	96532101	Kužel	ks	5,000	2,20	11,00	0,000
17	235610000100.S	Kvapalina Tetrahydrofuran - bezfarebná	kg	1,000	32,12	32,12	0,001

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
19	283220000400.S	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 2 mm, izolácia základov proti zemnej vlhkosti, tlakovej vode, radónu	m2	48,000	9,15	439,20	0,126
20	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	50,000	1,43	71,50	0,015
48	956320312	Práca na hydroizolačnej vrstve	kpl	1,000	1 260,60	1 260,60	0,000
28	213564953	Železné oplotenie	bm	16,880	198,00	3 342,24	0,000
36	3654216584	Realizácia spádovej vrstvy	kpl	1,000	1 012,80	1 012,80	0,000
49	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,000	24,38	24,38	0,000
22	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,300	10,12	63,76	0,000
23	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	94,500	0,32	30,24	0,000
24	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,300	7,88	49,64	0,000
25	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	25,200	0,88	22,18	0,000
26	979089012.S	Poplatok za skladovanie stavebného odpadu (17) betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01) ostatné (O) (17 01, 02, 03, 07)	t	6,300	29,16	183,71	0,000

766

Konštrukcie stolárske

4 067,50

30	303251364	Zbúranie priečky medzi mč. 210 a 211 + elektromontážne a vodoinštalčné práce	kpl	1,000	960,00	960,00	0,000
47	775-001a	D + M drevená podlahov krytina kpl.systém vč.soklov a prechod.lišt	m2	11,050	128,78	1 423,02	0,000
39	766621081.S	Montáž okien plastových na PUR penu 1 bm obvodu montáže	m	14,400	9,72	139,97	0,003
40	611410000400.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x1200 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	4,000	129,30	517,20	0,136
38	766621081.S	Montáž okien plastových na PUR penu 1 bm obvodu montáže	m	6,400	9,72	62,21	0,001
7	611410001000.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 800x800 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	118,17	236,34	0,064
41	766621081.S	Montáž okien plastových na PUR penu 1 bm obvodu montáže	m	5,600	9,72	54,43	0,001
42	611410000900.S	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x2200 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	203,66	203,66	0,054
43	766621081.S	Montáž okien plastových na PUR penu 1 bm obvodu montáže	m	6,800	9,72	66,10	0,001
44	611410003700.S	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1200x2200 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	404,57	404,57	0,097

21-M

Slaboprúd

6 911,97

2	385410000100	Jednotka binárnych vstupov IM3-140M, 14x binárny vstup, výstup 12 V DC/150mA, 3M, iNELS3	ks	3,000	177,46	532,38	0,000
3	385410000200.S	Jednotka binárnych vstupov (2x) pre pripojenie 2 zariadení s bezpotenciálovým kontaktom, montáž do krabice	ks	3,000	70,50	211,50	0,000
103	19153201420	19 napájací panel 1U, 5xzásuvka UTE, vidlica IEC320 C14, 2,0m	ks	1,000	28,60	28,60	0,000
104	25020	Pevná polica do rozvádzača, hĺbka 250mm, nosnosť 20kg	ks	1,000	16,97	16,97	0,000
83	220512107.S	Montáž patch panelu tieneneho 24xRJ45	ks	2,000	24,03	48,06	0,000
4	383150020500.S	Patch panel kompaktný 24xRJ45/s, Cat.5e	ks	2,000	42,67	85,34	0,005
102	6006491251	Montáž dátového rozvádzača nástenného	ks	1,000	120,00	120,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
5	383180000100	Rozvádzač jednodielny 12U, 635x600x395 mm (vxšxh), RBA- 12-AS4-CA Y-A1, KELine	ks	1,000	124,65	124,65	0,017
82	220512060.S	Montáž držiaka patch káblov kovový	ks	2,000	2,23	4,46	0,000
6	383180011200.S	Držiak patch káblov s hĺbkou oka 73 mm, 19", , výška 44,5 mm, kovový	ks	2,000	5,51	11,02	0,000
51	210010026.S	Rúrka elektroinštalácia ohybná uložená pevne FXP 25	m	6,000	1,53	9,18	0,000
96	345710009200	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 25	m	6,000	0,79	4,74	0,001
52	210010109.S	Lišta elektroinštalácia z PVC bez príslušenstva, uložená pevne vkladacia 40x20	m	80,000	1,96	156,80	0,000
93	345750065100.S	Lišta hranatá z PVC, 40x20 mm	m	80,000	1,72	137,60	0,020
53	210010110.S	Lišta elektroinštalácia z PVC bez príslušenstva, uložená pevne vkladacia 40x40	m	30,000	2,44	73,20	0,000
94	345750065150.S	Lišta hranatá z PVC, 40x40 mm	m	30,000	2,60	78,00	0,001
54	210010111.S	Lišta elektroinštalácia z PVC bez príslušenstva, uložená pevne vkladacia 60x40	m	10,000	2,74	27,40	0,000
95	345750064300.S	Lišta hranatá z PVC, 60x40 mm	m	10,000	4,95	49,50	0,006
56	210010802.S	Lišta elektroinštalácia z PVC bez príslušenstva, uložená pevne vkladacia 20x20	m	34,000	1,64	55,76	0,000
92	345750054800.S	Žlab káblový 20X20, 2m PVC	m	34,000	1,42	48,28	0,007
57	210011302.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) - vyvrtávanie a vyčistenie diery, zasunutie príchytky do otvoru do tehlového muriva HM 8	ks	450,000	1,01	454,50	0,000
58	311310003300.S	Hmoždinka klasická so skrutkou, sivá, M 8x40 mm	ks	450,000	0,43	193,50	0,005
72	4560	Montáž skrutky 8x40mm	ks	450,000	0,24	108,00	0,000
59	309200001500.S	Skrutka hrubá 8x40 mm	tk	1,000	41,70	41,70	0,021
60	358220000500	Istič TX3 1P, charakteristika B, 16 A, 6000 A, 1 modul, LEGRAND	ks	1,000	4,22	4,22	0,000
61	341310009200.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 10 mm2	m	10,000	1,81	18,10	0,001
66	4040	Drážkovanie v tehlovom murive do rozmeru 40x40mm	m	1,000	6,00	6,00	0,000
67	45321056	Metalika RJ 45 + vystavenie meracieho protokolu	ks	36,000	5,04	181,44	0,000
68	632017	D + MDS-KH6320-TE1 B vnútorná IPjednotka 7	ks	1,000	216,00	216,00	0,000
69	226320	D + M DS-KD-ACF2 panel pre montáž pod omietku pre 2 moduly	ks	3,000	72,00	216,00	0,000
70	6320542368	D + M DS-KD-KK rozširujúci modul pre 6 účastníkov	ks	3,000	72,00	216,00	0,000
71	201354823	D + M DS-3E1318P-E 16xport 100Mb + 2xport 1000Mb web Switch	ks	1,000	260,40	260,40	0,000
73	5530	Prierez do 5x5 cm v betóne do hrúbky 30cm	ks	22,000	9,60	211,20	0,000
74	2230	Zásuvka nástenná 2x230V	ks	1,000	3,58	3,58	0,000
75	5698742	Začistenie prierezov	ks	22,000	1,20	26,40	0,000
77	610100	Montáž vrutu 6HR 10x100s hmožnkou Fischer	ks	4,000	0,60	2,40	0,000
98	311310009160.S	Hmoždinka rámová d 10x100 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	4,000	0,51	2,04	0,000
78	220511002.S	Montáž zásuvky RJ45 pod omietku pod omietku 2xRJ45	ks	2,000	4,94	9,88	0,000
101	383150004300.S	Zásuvka podpovrchová 2xRJ45/u, Cat.5e	ks	2,000	7,15	14,30	0,002
80	220511025.S	Montáž konektoru RJ45	ks	3,000	4,14	12,42	0,000
85	374590001200.S	Konektor RJ45 tienový Cat5E dátový	ks	3,000	0,20	0,60	0,000
79	220511004.S	Montáž zásuvky RJ45 na omietku na omietku 2xRJ45	ks	14,000	5,25	73,50	0,000
84	383150006200.S	Zásuvka povrchová 2xRJ45/u, Cat.5e	ks	14,000	10,33	144,62	0,007
81	220511034.S	Montáž kábla FTP, STP, UTP voľne uložený na kábl. lávku alebo do žlabu	m	900,000	1,45	1 305,00	0,000
86	341230001300.S	Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	m	900,000	0,65	585,00	0,036
87	383150014400.S	Patch kábel FTP, Cat.5E, LSOH bezhalogénový, 1 m	ks	2,000	2,53	5,06	0,001
88	383150014500.S	Patch kábel FTP, Cat.5E, LSOH bezhalogénový, 1.5 m	ks	36,000	2,75	99,00	0,027
89	383150014600.S	Patch kábel FTP, Cat.5E, LSOH bezhalogénový, 2 m	ks	15,000	3,07	46,05	0,015
90	383150014700.S	Patch kábel FTP, Cat.5E, LSOH bezhalogénový, 3 m	ks	15,000	3,74	56,10	0,030
91	383150014800.S	Patch kábel FTP, Cat.5E, LSOH bezhalogénový, 5 m	ks	4,000	4,97	19,88	0,016
55	210010325.S	Krabica do dutých stien odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia KUL 68 kruhová	ks	5,000	6,39	31,95	0,000
97	345410015010.S	Krabica odbočná KUL 68-45/LD2 s viečkom V 68, z PVC	ks	5,000	2,10	10,50	0,000
99	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	10,000	1,22	12,20	0,002
100	585410000200.S	Sadra stavebná / štukatárska	kg	3,000	0,33	0,99	0,003

C.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
76	5874265	Podružný inštalačný materiál	kpl	1,000	250,00	250,00	0,000
65	36012568	Doprava	kpl	1,000	250,00	250,00	0,000

Celkom

28 217,49

2,917